*The first
Prayer, 'O
God of Abra-
ham,' &c.*

Oremus. Respice, Domine, de cœlis, et bene+dic conventionem istam. Et sicut misisti sanctum angelum tuum Raphaellem ad Tobiam et Saram filiam Raguelis³: ita digneris, Domine, mittere bene+dictionem tuam super istos adolescentes: ut in tua voluntate permaneant: et in tua securitate persistent: et in amore tuo vivant et senescant: ut digni atque pacifici fiant et multiplicentur in longitudinem dierum. Per Christum Dominum nostrum.

Oremus. Respice, Domine, propitius super hunc famulum tuum, et super hanc famulam tuam: ut in nomine tuo bene+dictionem cœlestem accipiant: et filios filiorum suorum et filiarum suarum usque in tertiam et quartam progeniem incolumes videant⁴, et in tua voluntate perseverent, et in futuro ad cœlestia regna perveniant. Per Christum.

*The second
Prayer, 'O
merciful
Lord,' &c.*

¹ 'Then shall they go into the quire:' *rubr.* (1549).

² Ps. cxxviii. A second psalm (lxvii.) was appointed in 1549, to be used when the language of the ancient marriage-psalm is clearly inappropriate.

³ This clause was altered at the revision of the Prayer-Book in 1552.

⁴ The clause,—'that they may see their children christianly and virtuously brought up,'—was substituted at the last revision (1661).

MARI-
MONY.*The Blessing.*

Oremus. Omnipotens sempiternæ Deus, qui primos parentes nostros Adam et Evam sua virtute creavit, et in sua sanctificatione copulavit: Ipse corda et corpora vestra sanctificet et bene+dicat, atque in societate et amore veræ dilectionis jungat. Per Christum.

Deinde benedicat eos dicens :

Oremus. Bene+dicat vos Deus omnipotens omni bene+dictione cœlesti, efficiatque vos dignos in conspectu suo: superabundet in vobis divitiis gratiæ suæ, et erudiat vos in verbo veritatis, ut ei corpore pariter et mente complacere valeatis. Per Dominum nostrum¹.

*The third
Prayer, O
God, who by
thy mighty,
&c.*

The third prayer is taken from the mass, which formed the conclusion of the mediæval office. It is the prayer which included the sacramental benediction, and which was said while the newly-married persons were kneeling under a veil² :

Deus, qui potestate virtutis tuæ, de nihilo cuncta fecisti; qui dispositis universitatis exordiis, homini ad imaginem Dei facto inseparabile mulieris adjutorium condidisti, ut fœmineo corpori de virili dares carne principium, docens quod ex uno placuisset institui, nunquam liceret disjungi. *Hic incipit benedictio sacramentalis*: Deus, qui tam excellenti mysterio conjugalem copulam consecrasti, ut Christi et ecclesiæ sacramentum præsignares in fœdere nuptiarum. *Hic finitur benedictio sacramentalis*.